
 Pagina 1 di 5 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 217 DEL 14/03/2014 

 
 

 OGGETTO: RETTIFICA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.151 DEL 
18/02/2014 RELATIVA ALL’ORGANIZZAZIONE DI N. 7 CORSI DI FORMAZIONE 
SUI RISCHI DI INCENDIO CONNESSI CON LE SPECIFICHE ATTIVITÀ, SULLE 
MISURE DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DA ADOTTARE, SULLE 
PRECAUZIONI DA OSSERVARE E SULLE PROCEDURE DA ATTUARE IN CASO 
DI INCENDIO AI SENSI DELL’ART. 37, COMMA 9, DEL DECRETO LEGISLATIVO 
N. 81 “TESTO UNICO IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA SUL LAVORO” 
DEL 09/04/2008.  

 
              IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 

(PROF.GIOVANNI SOTGIU) 
          

 
VISTO  Il Decreto Legislativo n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” del 

30/12/1992; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo n. 517 “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università” del 21/12/1999; 
 
VISTO  Il Decreto Legislativo n. 81 “Testo unico in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro” del 09/04/2008, e, in particolare, l’art. 37, comma 9, il quale dispone 
che i lavoratori incaricati dell’attività di prevenzione incendi e lotta anti-
ncendio, di evacuazione dei luoghi di lavoro in caso di pericolo grave ed 
immediato, di salvataggio, di primo soccorso e, comunque, di gestione 
dell’emergenza, devono ricevere un’adeguata e specifica formazione, ed un 
aggiornamento periodico; 

 
VISTA  La Deliberazione del Direttore Generale n. 151 del 18/02/2014, con la quale è 

 stata autorizzata l’organizzazione di n. 7 corsi di formazione sui rischi di 
 incendio connessi con le specifiche attività, sulle misure di prevenzione e 
protezione da adottare, sulle precauzioni da osservare e sulle procedure da 
attuare in caso di incendio, ex art. 37, comma 9, del Decreto Legislativo n. 81 
“Testo unico in materia di salute e sicurezza sul lavoro” del 09/04/2008; 

 
RITENUTO Di dover procedere, per mero errore materiale, alla rettifica del suddetto 

 provvedimento alla pagina 2, righe 29 e 40; per cui, laddove è scritto 
“…[omissis] ed € 406,00 per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”, leggasi 
“…[omissis] ed € 10.556,00 per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”; 

 
RITENUTO Inoltre, di dover rettificare, negli stessi termini, quanto riportato alla pagina 4, 

riga 19, dell’atto deliberativo di cui sopra; per cui laddove è scritto “…[omissis] 
ed € 406,00 per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”, leggasi “…[omissis] ed € 
10.556,00 per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”. 

 



 Pagina 2 di 5 

PROPONE 
 
 

1) Di rettificare la Deliberazione del Direttore Generale n. 151 del 18/02/2014 nella parte relativa 
alla proposta di cui alla pagina 2, righe 29 e 40; per cui, laddove è scritto “…[omissis] ed € 406,00 
per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”, leggasi “…[omissis] ed € 10.556,00 per le prove di 
idoneità tecnica [omissis]…”; 

 
2) Di rettificare la Deliberazione del Direttore Generale n. 151 del 18/02/2014, nella parte relativa 

alla delibera di cui alla pagina 4, riga 19, dell’atto deliberativo di cui sopra; per cui laddove è 
scritto “…[omissis] ed € 406,00 per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”, leggasi “…[omissis] ed 
€ 10.556,00 per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 
f.to (PROF. GIOVANNI SOTGIU) 

 
 

 
 
 
U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale                             Estensore: Dott.ssa Ilaria Onorato 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
L'anno duemilaquattordici, il giorno quattordici del mese di marzo, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria. 
 
 

 
VISTO Il Decreto Legislativo n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” del 

30/12/1992; 
 
VISTO Il Decreto Legislativo n. 517 “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università” del 21/12/1999; 
 
VISTO Il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari del 11/10/2004; 
 
VISTA La Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27/04/2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero–Universitaria 
di Sassari; 

 
VISTO Il Decreto n. 43 del 07/04/2011, con il quale il Presidente della Regione 

Autonoma della Sardegna nomina il Dott. Alessandro Carlo Cattani Direttore 
Generale della Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari; 

 
TENUTO CONTO Che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore 

Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari il giorno 



 Pagina 3 di 5 

07/04/2011, a seguito di stipulazione del relativo contratto; 
 
PRESO ATTO  Della proposta di Deliberazione avente per oggetto: “Rettifica Deliberazione del 

Direttore Generale n.151 del 18/02/2014 relativa all’organizzazione di n. 7  

 corsi di formazione sui sui rischi di  incendio connessi con le specifiche 
attività, sulle misure di prevenzione e protezione da adottare, sulle precauzioni 
da osservare e sulle procedure da attuare in caso di incendio, ex art. 37, comma 
9, del Decreto Legislativo n. 81 “Testo unico in materia di salute e sicurezza sul 
lavoro” del 09/04/2008; 

 
PRESO ATTO Che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, è nella forma e nella 
sostanza totalmente legittimo per il Servizio Pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
Legge n. 20 “Disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della Corte dei 
conti” del 14/01/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241 “Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” del 07/08/1990, come modificato dalla Legge n. 15 
“Modifiche ed integrazioni alla legge 7 agosto 1990, n. 241, concernenti norme 
generali sull'azione amministrativa” del 11/02/2005; 

 
ACQUISITO Il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 
ACQUISITO Il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 

 
D E L I B E R A  

 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di prendere atto della rettifica della proposta contenuta nella pagina 2, righe 29 e 40, della 
Delibera del Direttore Generale n. 151 del 18/02/2014; per cui, laddove è scritto 
“…[omissis] ed € 406,00 per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”, leggasi “…[omissis] ed € 
10.556,00 per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”; 

 
2) Di rettificare l’atto deliberativo n. 151 del 18/02/2014 con riferimento alla parte contenuta 

nella pagina 4, riga 19, dell’atto deliberativo di cui sopra; per cui laddove è scritto 
“…[omissis] ed € 406,00 per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”, leggasi “…[omissis] ed € 
10.556,00 per le prove di idoneità tecnica [omissis]…”; 

 
3) Di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento.  

  
 

 
 

 
 

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to (Dott. Alessandro Carlo Cattani) 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
f.to (Dott. Lorenzo Moretti) 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to (Dott. Mario Manca) 

 



 Pagina 4 di 5 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 
_14/03/2014. 
 
◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 
n. 10. 
Sassari, _14/03/2014                       f.to Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 
 

 
 

La presente deliberazione: 
◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale 
dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 
◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della 
determinazione del Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato 
Regionale dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 
 
◊è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge 
Regionale 28.07.2006 n. 10. 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________________________________ 

 

  

COMPILARSI A CURA DEL SERVIZIO / STRUTTURA PROPONENTE/ESTENSORE 
(luogo e data) ______________,  ____/_____/_____. 
La presente deliberazione : 
◊ è soggetta al controllo ai sensi dell’art. 29 comma 1 lettere a), b), c), della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 
 ◊ deve essere comunicata al competente Assessorato Regionale ai sensi dell’art. 29 comma 2 della Legge      
Regionale 28.07.2006 n. 10 
 
Il Responsabile del Servizio/Struttura ______________________(Proponente/estensore) 
 
(firma)_______________________________________________________ 
 

  



 Pagina 5 di 5 

 
Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 
 

 

 
Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 
Sassari ____/_____/_____. 
                                                                           Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e 
Istituzionali 


